М УНЩ ИПАЛЬНА
КАЗЕННА

УСТАНОВА «В1ДД1Л
OCBITH

АДМШ1СТРАЦЙ
с о в е т с ь к о г о

РАЙОНУ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ»

М УНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖ ДЕНИЕ
«ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬ
ДЕВЛЕТ

МУЭССИСЕСИ
«КЪЫ РЫ М

ДЖУ МХУРИ ЕТИ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
М ЕМ УРИЕТИНИНЪ
ТАСИЛЬ БОЛЮ ГИ»

297200, пгт. Совет ский, ул , М еханизат оров, / ,  п ел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mall: sovro@ sovm o.rk.gov.ru
- *****

•*' v  "Л - *
ПРИКАЗ

«С5» сентября 2025 г. и. Советский № ЗОХ

О  п р о в е д е н и и  ш к о л ь н о г о
э т а п а  в с е р о с с и й с к о й
о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  в
2 0 2 5 /2 0 2 6  у ч е б н о м  г о д у  в
С о в е т с к о м  р а й о н е
Р е с п у б л и к и  К р ы м

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи
Республики Крым от 01.09.2025 №1297 «О проведении школьного этапа

• всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике
Крым», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства образования, науки и
молодёжи Республики Крым от 27.11.2020 № 678, в целях создания условий для
выявления способностей и талантов у детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести в сентябре-октябре 2025/2026 учебного года в Советском районе
Республики Крым школьный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее -  Олимпиада) для обучающихся 5-11 классов по следующим
общеобразовательным предметам (по математике и русскому языку -  для
обучающихся 4-11 классов):
1.1. В очном формате:
- русский язык;
- иностранный язык (английский);

mailto:sovro@sovmo.rk.gov.ru

i
1

I

f

4

- география;
-  л и т е р а т у р а ;

- история;
- о б щ е с т в о зн а н и е ;
-  э к о л о г и я ;

- экономика;
- право;
- искусство (мировая художественная культура);
- ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а ;
- труд (технология);
- основы безопасности и защиты Родины;
- крымскотатарский язык и литература.

1.2. С использованием дистанционных информационно- коммуникационных
технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»;
- математика;
- информатика;
- физика;
- химия;
- биология;
- астрономия.
2. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады школьного этапа
(Приложение Г).
3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по подготовке
комплектов заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(кроме предметов на платформе «Сириус.Курсы») (Приложение 2).
4. Утвердить состав членов жюри школьного этапа Олимпиады
(Приложение 3).
5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету (за исключением жюри и
аппеляционной комиссии школьного этапа по физике, химии, астрономии,
биологии, математике и информатике, проводимого на платформе
«Сириус.Курсы») (Приложение 4).
6. Утвердить организационно - технологическую модель проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников в Советском районе Республики
Крым в 2025/2026 учебном году (Приложение 5).
7. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 6),
8. Информационно-методическому отделу МБ У ДО «Советский ЦДЮТ»
(Рябова М. Ф.):
8.1. обеспечить информационно-методическое сопровождение школьного этапа
Олимпиады в соответствии с Требованиями к Проведению в Республике Крым
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году;
8.2. определить Аблялимову Ф. М. , методиста МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»,
ответственным координатором за проведение школьного и муниципального
этапов Олимпиады;

8.3.организовать информационное сопровождение школьного этапа Олимпиады
на платформе «Сириус.Курсы»:
- астрономии (5 -1 I класс) - 2 3  сентября;
- по физике (7 -11 класс) -  30 сентября;
- б и о л о г и и  {5- 6 класс) -  7 октября;
- биологии (7-  11 класс) -  8 октября;
-  м а т е м а т и к е  -  ( 4 -  6  к л а с с )  -  1 4  о к т я б р я ;

- математике -  (7- 11 класс) -  15 октября;
- по химии -  (7- 11 класс) - 16 октября;
- информатике (Робототехника) (5 -11 класс)- 2 0  октября
- информатике (программирование) (5 -П  класс)-2 1  октября
- информатике (информационная безопасность) (5 -11 класс) -  22 октября
- информатике (искусственный интелект) (5 -11 класс) -  23 оьдабря
8.4. ■’'орТаттзОТГать' работу предметно-методических комиссий по подготовке
комплектов заданий для школьного этапа Олимпиады;
8.5. направляет на электронные почты общеобразовательных учреждений: за
день до проведения Требования к организации и проведению олимпиады по
общеобразовательным предметам, в день проведения олимпиады не позднее 9-
00 олимпиадные задания, не ранее 14-00 критерии и методики оценивания
выполнен)(ых олимпиадных заданий.
9. Руководителям общеобразовательных учреждений:
9.1. организовать и провести школьный этап Олимпиады для обучающихся
4-11 классов (4 класс -  по русскому языку и математике) согласно графику
(Приложение);
9.2. издать приказ по образовательному учреждению с указанием места и
времени проведения Олимпиады;
9.3.ответственному за проведение Олимпиады иметь доступ к
Информационной системе «Система обеспечения оценочных процедур» на
платформе «Сириус.Курсы» (далее -  ИС СООП).

* 9,4. по итогам проведения олимпиады по соответствующему предмету
организационный комитет в течение 2-х рабочих дней (для олимпиад,
проводимых на технологической платформе «Сириус.Курс» в течение 7-ми
рабочих дней) размещает предварительные результаты на сайте
общеобразовательного учреждения в виде рейтинговой таблицы с набранными
баллами без определения статуса участника. В течение 5-ти рабочих дней (для
олимпиад, проводимых на технологической платформе «Сириус.Курс» в
течение 9 рабочих дней) с момента проведения Олимпиады по
соответствующему предмету размещает утвержденные результаты на сайте
учреждения.
9.5. отчет об итогах Олимпиады предоставить в информационно-
методический отдел МБУ ДО «Советский ЦДЮТ» на электронный адрес:
sov meto@crirneaedu.ru, а также на бумажном носителе по утвержденным
формам д о  0 1 .1 1 .2 0 2 5 .

mailto:meto@crirneaedu.ru

10. Настоящий Приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования
администрации Советского района Республики Крым».
11. Контроль за исполнением данного приказа, оставляю за собой.

Начальник
£ { /  ' В, И. Акуленке

Ознакомлена:
Рябова М. Ф.